Concepto

COMISION ESTATAL DEL AGUA DE TAMAULIPAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Cencepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2019
(PESOS)

Egresos

Ampliaciones/ %
Aprobado Modificado
(Reducciones)

Gasto No Etiquetado 59,769,105 44,904,264 104,673,368
Servicios Personales 49,053,233 440,000 49,493,233
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 11,601,004 -200,000 11,401,004
Remuneraciones al Personal de Carécter Transitorio 0
Remuneraciones Adicionales y Especiales 23,600,708 -1,867,127 21,743,581
Seguridad Social 4,025,628 -14,526 4,011,102
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas 9,223,314 1,916,654 11,139,968
Previsiones 0
Pago de Estimulos a Servidores Publicos 602,578 595,000 1,197,578
Materiales y Suministros 1,652,119 10,891,640 | 12,543,759
Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Of. 196,793 433,582 630,375
Alimentos y Utensilios 56,150 28,630 84,780
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion 0 0 0
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion 123,700 260,062 383,762
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 12,318 938,087 950,405
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 763,369 6,924,722 7,688,091
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos 286,100 -105,227 180,873
Materiales y Suministros Para Seguridad 0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 213,689 2,411,785 2,625,475
Servicios Generales 3,332,549 19,755,058 23,087,606
Servicios Basicos 93,676 111,776 205,452
Servicios de Arrendamiento 204,120 12,399,135 12,603,255
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 313,858 3,666,882 3,980,740
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 48815 388,922 437,738
Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimienta y Conservacion 125,345 1,016,334 1,141,680
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad 3,712 9,000 12,712
Servicios de Traslado y Viaticos 937,419 1,105,029 2,042,448
Servicios Oficiales 244,800 736,609 981,409
Otros Servicios Generales 1,360,803 321,371 1,682,174

Ti fi Asignaci , Subsidios y Otras Ayud: 3,258,897 650,000 3,908,897
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0 335,000 335,000
Transferencias al Resto del Sector Publico 0
Subsidios y Subvenciones 2,996,509 315,000 3,311,509
Ayudas Sociales 262,388 0 262,388
Pensiones y Jubilaciones 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 0
Transferencias a la Seguridad Social 0
Donativos 0
Transferencias al Exterior 0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 4,219 1,384,403 1,388,622
Mobiliario y Equipo de Administracion 4219 127,280 131,499
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 55,367 55,367
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0
Vehiculos y Equipo de Transporte 0
Equipo de Defensa y Seguridad 0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 1,201,756 1,201,756
Activos Biologicos 0
Bienes Inmuebles 0
Activos Intangibles 0
Inversién Pablica ‘Comision Estata| 2,468,088 11,783,163 14,251,252
Obra Pdblica en Bienes de Dominio Publi H 0

Obra Publica en Bienes Propios eoi Agua de Tamau"&as 0,
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 2,468,088 11,783,163 14,251,252

Fi ieras y Otras P 0[ 0 0

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas \ 0 0 0
Acciones y Participaciones de Capital AN { : b D 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0

Devengado

90,687,765

46,957,977
11,344,314

19,406,578
3,924,153
11,093,084

1,189,848

10,261,865
519,104
60,677

0

126,185
906,105
6,683,257
134,544

1,831,993

20,308,192

139,646
12,500,542
3,666,167
269,531
648,846

0

988,517
733,715
1,371,228

3,841,335

335,000

3,308,785
197,550

1,333,830

88,662
55,367

1,189,802

7,984,565

7,984,565

o O O ©

84,525,737
46,957,323
11,344,314

19,405,924
3,924,153
11,093,084

1,189,848

9,844,877

336,984
60,677

0
126,185
729,379
6,683,257
134,544

1,773,851

16,191,648
136,151
8,879,988
3,666,167
51,654
539,485

0

988,517
733,715
1,195,971

3,841,335
335,000

3,308,785
197,550

1,333,830
88,662
55,367

1,189,802

6,356,723

6,356,723

= 00~ Y~ O -

Subejercicio

13,985,604

2,535,256
56,690

0
2,337,003
86,949
46,884

0

7,730

2,281,894
111,271
24,103

0
257,577
44,300
1,004,834
46,329

0

793,482

2,779,414
65,806
102,712
314,573
178,206
492,834
12,712
1,053,931
247,694
310,946

67,562

o




Concepto

Concesién de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

I y Apor
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica

Amortizacién de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Piblica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

Gasto Etiquetado

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caréacter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Of.

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacién
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

COMISION ESTATAL DEL AGUA DE TAMAULIPAS

Estado Analitico del Ejercicio del P Detallado - LDF

de Eg

(PESOS)

Aprobado

o O O O O

o O O ©

O O O 0O O O O ©

2,421,204

.00 &80 O O &

44,207

44,207

98,762

20,000

78,762
0

S o

Ampliaciones/

{Reducciones)

o O o ©o O 0O O O O

O O 0O O 0O 0 O ©

37,451,621

o O O O 0O O O ©

1,813,977
183,600

753,605
267,092

609,680

1,070,445
0

646,445
12,962

166,038
245,000

22,817,550
22,817,550

Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2019

Egresos

Modificado

O O O O o

o O O O

O O O 0O 0O 0O . ©

39,872,825

O O O O O O O ©

1,868,184
183,600
0

0

0
753,605
311,299
0

0
609,680

1,169,207
0

0
646,445
0

32,962

0
244,800
245,000
0

22,817,550
22,817,550

Q0 00 00 o o

Devengado

O O 0O 0O 0O O 0O © o O O © 0.0 0 0.0

8
[

¥ 2

O O 0O 0O 0O O O ©

1,770,728
180,380

743,821
208,282

548,245

1,051,588
0

646,445
16,962

143,181
245,000

22,817,550
22,817,550

Pagado

O O O O O

O O O o

O O O O O O O ©

30,863,059

0O 0O 0O 0O 0O 0 o0 e

:
%

743,821
298,282

548,245

1,061,588
0

646,445
16,962

143,181
245,000

22,817,550
22,817,550

Subejercicio

O O O © O O O O O

O 0O O O 0O O o ©

6,387,622

000 0 OO0 O O

87,455
3,220

9,784
13,016
0

0
61,435,

117,619
0

101,619/
0

(=]

00 0 06 0 000 0. O

del Agua de Tamaulipas



COMISION ESTATAL DEL AGUA DE TAMAULIPAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2019 3 2
(PESOS) ‘

Egresos

Concepto Ampliaciones/ Subejercicio
Aprobado Modificado Devengado Pagado
(Reducciones)

Mobiliario y Equipo de Administracion 0 55,500 56,500 52,531 52,531 2,969
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 42,200 42,200 41,525 41,525 675
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
Vehiculos y Equipo de Transporte 0 0
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0
Activos Bioldgicos 0 0
Bienes Inmuebles 0 0
Activos Intangibles 0 0

Inversién Pablica 2,278,235 11,651,949 13,930,185 7,751,280 5,309,516 6,178,904
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 0 0
Obra Pdblica en Bienes Propios 0 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 2,278,235 11,651,949 13,930,185 7,751,280 5,309,516 6,178,904

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos 0 0 0 0 0; 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (/nformativo) 0 0 0 0 0 0
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 Q 0 0 0

Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Amortizacién de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Pdblica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

Total de Egresos 62,190,309 82,355,884 144,546,193 124,172,967 115,388,795 20,373,226

4

Ernesto Arturo Montelongo Maldonado
Director de Administracién y Finanzas

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 97,700 97,700 94,057 94,057 3,643

is\lavier Pinto Covarrubias
Qirector General

Comision Estatal
del Agua de Tamaulipas



