

COMISION ESTATAL DEL AGUA DE TAMAULIPAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Cencepto) Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2019 (PESOS)



	Egresos						
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio	
Gasto No Etiquetado	59,769,105	44,904,264	104,673,368	90,687,765	84,525,737	13,985,604	
Servicios Personales	49,053,233	440,000	49,493,233	46,957,977	46,957,323	2,535,256	
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	11,601,004	-200,000	11,401,004	11,344,314	11,344,314	56,690	
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio			o		,,	0	
Remuneraciones Adicionales y Especiales	23,600,708	-1,857,127	21,743,581	19,406,578	19,405,924	2,337,003	
Seguridad Social	4,025,628	-14,526	4,011,102	3,924,153	3,924,153	86,949	
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	9,223,314	1,916,654	11,139,968	11,093,084	11,093,084	46,884	
Previsiones			0			0	
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	602,578	595,000	1,197,578	1,189,848	1,189,848	7,730	
Materiales y Suministros	1,652,119	10,891,640	12,543,759	10,261,865	9,844,877	2,281,894	
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Of.	196,793	433,582	630,375	519,104	336,984	111,271	
Alimentos y Utensilios	56,150	28,630	84,780	60,677	60,677	24,103	
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0	
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	123,700	260,062	383,762	126,185	126,185	257,577	
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	12,318	938,087	950,405	906,105	729,379	44,300	
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	763,369	6,924,722	7,688,091	6,683,257	6,683,257	1,004,834	
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	286,100	-105,227	180,873	134,544	134,544	46,329	
Materiales y Suministros Para Seguridad			0			0	
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	213,689	2,411,785	2,625,475	1,831,993	1,773,851	793,482	
Servicios Generales	3,332,549	19,755,058	23,087,606	20,308,192	16,191,648	2,779,414	
Servicios Básicos	93,676	111,776	205,452	139,646	136,151	65,806	
Servicios de Arrendamiento	204,120	12,399,135	12,603,255	12,500,542	8,879,988	102,712	
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	313,858	3,666,882	3,980,740	3,666,167	3,666,167	314,573	
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	48,815	388,922	437,738	259,531	51,654	178,206	
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	125,345	1,016,334	1,141,680	648,846	539,485	492,834	
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	3,712	9,000	12,712	0	0	12,712	
Servicios de Traslado y Viáticos	937,419	1,105,029	2,042,448	988,517	988,517	1,053,931	
Servicios Oficiales	244,800	736,609	981,409	733,715	733,715	247,694	
Otros Servicios Generales	1,360,803	321,371	1,682,174	1,371,228	1,195,971	310,946	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	3,258,897	650,000	3,908,897	3,841,335	3,841,335	67,562	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	335,000	335,000	335,000	335,000	0	
Transferencias al Resto del Sector Público			0			0	
Subsidios y Subvenciones	2,996,509	315,000	3,311,509	3,308,785	3,308,785	2,724	
Ayudas Sociales	262,388	0	262,388	197,550	197,550	64,838	
Pensiones y Jubilaciones			0			0	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos			0			0	
Transferencias a la Seguridad Social			0			0	
Donativos Transferencias al Exterior			0			0	
Transferencias at Exterior			0			0	
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	4,219	1,384,403	1,388,622	1,333,830	1,333,830	54,791	
Mobiliario y Equipo de Administración	4,219	127,280	131,499	88,662	88,662	42,837	
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	55,367	55,367	55,367	55,367	0	
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio			0			0	
Vehículos y Equipo de Transporte			0			0	
Equipo de Defensa y Seguridad			0			0	
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	1,201,756	1,201,756	1,189,802	1,189,802	11,954	
Activos Biológicos			0			0	
Bienes Inmuebles Activos Intangibles			0			0	
하고 열차 하고 있는 말았습니다. 그런 경상이 모든 그런 하는 다시다. [12]			0			0	
Inversión Pública (Comisión Estatal	2,468,088	11,783,163	14,251,252	7,984,565	6,356,723	6,266,686	
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	9		0			0	
			0			0	
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	2,468,088	11,783,163	14,251,252	7,984,565	6,356,723	6,266,686	
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0	
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0	
Acciones y Participaciones de Capital	0 0	0	0	0	0	0	
Compra de Títulos y Valores	0	0	O	0	0	0	



COMISION ESTATAL DEL AGUA DE TAMAULIPAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2019



Concepto	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)	0	0	0	0	0	
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	
articipaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	
Participaciones	0	0	0	0	o	
Aportaciones	0	0	0	0	0	
Convenios	0	0	0	0	0	
euda Pública	0	0	0	0	0	
Amortización de la Deuda Pública	0		0		0	
Intereses de la Deuda Pública	o	0	0	0	ol	
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	o	
Gastos de la Deuda Pública	0	o	0	0	o	
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)	0	o	0	0	0	
asto Etiquetado	2,421,204	37,451,621	39,872,825	33,485,202	20 963 050	6,387
	2,721,204	37,431,021	33,072,023	33,403,202	30,863,059	0,307
ervicios Personales	0	0	0	0	0	
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	0	0	0	0	0	
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	0	0	0	0	
Remuneraciones Adicionales y Especiales	0	0	0	0	0	
Seguridad Social	0	0	0	0	0	
Otras Prestaciones Sociales y Económicas Previsiones	0	0	0	0	0	
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	
rago de Estindios a Servidores Públicos	U	0	0	0	0	
ateriales y Suministros	44,207	1,813,977	1,858,184	1,770,728	1,590,348	87,
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Of.	0	183,600	183,600	180,380	0	3
Alimentos y Utensilios			0			
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización			0			
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación		750.005	0			
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio Combustibles, Lubricantes y Aditivos	0	753,605	753,605	743,821	743,821	9
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	44,207	267,092	311,299	298,282	298,282	13
Materiales y Suministros Para Seguridad						
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	0	609,680	609,680	548,245	548,245	61
			000,000		340,243	01
ervicios Generales	98,762	1,070,445	1,169,207	1,051,588	1,051,588	117
Servicios Básicos	0	0	0	0	0	
Servicios de Arrendamiento			0			
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	0	646,445	646,445	646,445	646,445	
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	20,000	12.000	22,000	40,000	40,000	
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación Servicios de Comunicación Social y Publicidad	20,000	12,962	32,962	16,962	16,962	16
Servicios de Continuación Social y Publicidad Servicios de Traslado y Viáticos	78,762	166,038	244,800	143,181	143,181	101
Servicios Oficiales	70,702	245,000	245,000	245,000	245,000	101
Otros Servicios Generales		240,000	0	240,000	240,000	
empferencies Asimosianos Cubaldias y Ofres Aundon						
ansferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	22,817,550	22,817,550	22,817,550	22,817,550	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	22,817,550	22,817,550	22,817,550	22,817,550	
Transferencias al Resto del Sector Público			0			
Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales			0			
Pensiones y Jubilaciones	00		0			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	2		0			
Transferencias a la Seguridad Social			0			
Donativos			0			
Transferencias al Exterior			o		2	
Comisión	*					



COMISION ESTATAL DEL AGUA DE TAMAULIPAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2019

(PESOS)



Concepto						
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0	97,700	97,700	94,057	94,057	3,64
Mobiliario y Equipo de Administración	0	55,500	55,500	52,531	52,531	2,96
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	42,200	42,200	41,525	41,525	67
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio			0		4	
Vehículos y Equipo de Transporte			0			
Equipo de Defensa y Seguridad			0			
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas			0			
Activos Biológicos			o			
Bienes Inmuebles			0			
Activos Intangibles			o			
Inversión Pública	2,278,235	11,651,949	13,930,185	7,751,280	5,309,516	6,178,90
Obra Pública en Bienes de Dominio Público			0			
Obra Pública en Bienes Propios			o			
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	2,278,235	11,651,949	13,930,185	7,751,280	5,309,516	6,178,90
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	o	0	0	0	
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)	0	0	o	0	0	
Otras Inversiones Financieras	0	0	o	o	0	
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	
Participaciones y Aportaciones	0	o	0	0	0	
Participaciones	o	0	0	0	0	
Aportaciones	0	0	0	0	0	
Convenios	0	0	0	0	0	
Deuda Pública	0	0	0	0	0	
Amortización de la Deuda Pública	o	0	0	0	0	
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	o	0	ol	
Gastos de la Deuda Pública	0	0	o	0	o	
Costo por Coberturas	0	0	o	0	0	
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)	0	0	0	0	0	
Total de Egresos	62,190,309	82,355,884	144,546,193	124,172,967	115 200 705	20.272.00
	02,100,309	02,355,684	144,040,193	124,172,967	115,388,795	20,373,22

Luis Javier Pinto Covarrubias Director General

Ernesto Arturo Montelongo Maldonado Director de Administración y Finanzas



Comisión Estatal del Agua de Tamaulipas